
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail: comprensivos.ilario@libero.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il D.I. 44/2001; 

 

Visto  il D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

 

Visto il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture; 

 

Preso  atto della necessità di procedere all’acquisto di materiale consumabile per le 

stampanti del plesso Calvino (toner e cartucce) come da richiesta della docente 

referente per le tecnologie informatiche di plesso; 

 

Ritenuto  il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

 

Rilevata  l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario presunto di € 580,00 Iva 

inclusa, la procedura negoziata per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi 

dell’art. 36 del  D. lgs. 50/2016 mediante “Richiesta di Offerta nell’ambito del 

Mercato Elettronico della P.A. (MEPA); 

 

Visto  il CIG n. Z5A1AC7CA1 acquisito da questa stazione appaltante; 

 
 

DETERMINA  
 

 

- di avviare una procedura comparativa, mediante procedura negoziata, per l’acquisto del 

materiale sopra citato, con RDO sul MEPA, invitando 5 operatori economici presenti sulla 

piattaforma MEPA; 

 

- di affidare la fornitura alla ditta che propone il presso più basso sulla base di quanto 

indicato nel capitolato tecnico allegato alla RDO; 

 

- di assumere impegno di spesa per la somma di aggiudicazione da imputare all’attività 

P185 “2016 – A Caccia di Mostrischio” del programma annuale 2016, che presenta la 

necessaria copertura. 
 

 
Prot. n. 3501 VI/2 

Sant’Ilario d’Enza, 27/07/2016 
         

 

         La Dirigente 

        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

mailto:comprensivos.ilario@libero.it
mailto:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsantilariodenza.gov.it/

